CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución N° 069-2023-P-JNJ, 
del 28 de diciembre de 2023, se aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de 
Gastos (PIA), correspondiente al Año Fiscal 2024, del Pliego 021 Junta Nacional de 
Justicia, por un monto de SI 47 026 900.00 (CUARENTA Y SIETE MILLONES 
VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS Y 00/100 SOLES) portada Fuente de Financiamiento, 
de conformidad con la Ley N° 31953 Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2024; 

Que, el artículo 45 del Decreto Legislativo 
N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público establece